МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

СТАНИЦЫ НОВОМЫШАСТОВСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 03.09.2022 г.                                         станица Новомышастовская                                             № 289-о

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования в МБОУ СОШ №12

в 2022-2023 учебном году

     Согласно приказа управления образования администрации МО Красноармейский район от 03.09.2022 года  № __«Об
утверждении плана информационно-разъяснительной работы  о порядке проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования в  Красноармейском
районе  в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования   в форме ЕГЭ  и ГВЭ в МБОУ СОШ
№12 в 2022-2023 уч. году согласно приложения №1.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Солоха Ирине Ивановне обеспечить координацию
деятельности по выполнению плана ИРР в 2022 -2023 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №12 ___________О.П. Черная

С приказом ознакомлены:            Солоха И.И.

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

«УТВЕРЖДАЮ»
                           Директор МБОУ СОШ №12
                              ___________ О.П. Черная

План
информационно-разъяснительной работы о порядке проведения ЕГЭ-11

в МБОУ СОШ № 12 в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

I. Информационно-методическое сопровождение
1.  Организация работы школьной библиотеки по проведению информационно-

разъяснительной работы с выпускниками и их родителями (законными
представителями)

октябрь 2022-
ноябрь 2022

Фисик О.Н.
библиотекарь.

2.  Обеспечение доступа выпускников и их родителей (законных представителей)
к ознакомлению с документами по проведению государственной итоговой
аттестации в 2022-2023 учебном году

октябрь 2022 –
май 2023

Солоха И.И.-
заместитель
директора по УВР

3.  Оформление и регулярное обновление информационных стендов об
особенностях проведения ЕГЭ-11  в 2023 году

октябрь 2022-
июнь 2023

Солоха И.И.-
заместитель
директора по УВР

4.  Оформление классных предметных стендов и методических уголков по
подготовке к ЕГЭ-11 в 2022-2023 уч. году

 октябрь 2022-
февраль 2023

Солоха И.И.-
заместитель
директора по УВР,
учителя-
предметники

5.  Опубликование на web-сайте МБОУ СОШ №12 информации о порядке
проведения ЕГЭ-11 в 2023 году

в течение учебного
года

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
Бузина А.В.
ответственная за
работу школьного
сайта

6.  Подготовка презентаций ( памяток) о порядке проведения ЕГЭ-11  для
информирования выпускников и их родителей (законных представителей),
выпускников прошлых лет

в течение учебного
года

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

7.  Разработка макетов информационных листовок, буклетов для участников ЕГЭ-

11 (выпускников и родителей), их распространение
декабрь 2022 –
январь 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

II. Организационное сопровождение информационно-разъяснительной работы
1 Проведение тематических совещаний по вопросам подготовки и проведения

ЕГЭ- 11
1 раз в месяц в
течение 2022-2023
учебного года

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

2 Участие в обучающих семинарах. ноября 2022 –
февраль 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

3 Организация посещения обучающих семинаров с общественными
наблюдателями при проведении ЕГЭ-11 в 2023 году

февраль 2023 – май
2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

III. Проведение информационно-разъяснительной работы
1 Систематизация нормативных и распорядительных документов, методических

материалов по ЕГЭ-11 в 2022-2023 учебном году
сентябрь 2022 –
февраль 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР

2 Работа web-сайта МБОУ СОШ № 12 о порядке проведения ЕГЭ-11 в 2023 году сентябрь 2022 –
август 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
Бузина А.В.
ответственная за
работу школьного
сайта

3 Оформление стендов, методических уголков по подготовке и проведению ЕГЭ-
11 в 2023 году

октябрь 2022 –
июнь 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
учителя-
предметники

4 Работа школьной библиотеки с выпускниками и их родителями (законными
представителями)

октябрь 2022-
ноябрь 2023

Фисик О.Н.
библиотекарь.

5 Проведение разъяснительной работы среди педагогических работников МБОУ
СОШ №12 об особенностях проведения и ходе подготовки к ЕГЭ-11 в 2023
году

1 раз в месяц в
течение 2022-2023
уч. года

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,

6 Проведение общешкольных родительских собраний «Особенности проведения
ЕГЭ-11 для выпускников в 2023 году»

ноябрь 2022-
январь 2023

Черная О.П.
директор,
Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
учителя-
предметники,
классный
руководитель 11
кл.

9 Проведение классных родительских собраний по темам:
1. Общие вопросы подготовки к ЕГЭ-11 Выбор   образовательных организаций
высшего образования.
2. Правила поведения во время ЕГЭ-11
Процедура проведения ЕГЭ-11.
3. Сроки и продолжительность ЕГЭ-11.
Апелляции по процедуре проведения экзамена и о несогласии с
выставленными баллами.
4. Система общественного наблюдения

Сентябрь-октябрь

Ноябрь-декабрь

Январь

Февраль-март

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
классный
руководитель 11
кл.

1
0

Проведение классных часов, инструктажей по темам:
1. Общие вопросы подготовки к ЕГЭ-11.
2. Выбор   образовательных организаций высшего образования.
3. Правила поведения во время ЕГЭ-11.

Октябрь
Ноябрь
Декабрь

Солоха И.И. зам.
директора по УВР,
классный
руководитель 11

4. Процедура проведения ЕГЭ-11.
5. Правила заполнения экзаменационных бланков.
6. Сроки и продолжительность экзаменов.
7. Апелляции по процедуре проведения экзамена и о несогласии с

выставленными баллами.

Январь
Февраль
Март
Апрель

кл.

1
0

Организация сотрудничества МБОУ СОШ № 12 с учреждениями ВУЗов и
СПО (встречи с обучающимися, родителями (законными представителями)) в
2023 году

в течение учебного
года

Солоха И.И. зам.
директора по УВР.

1
1

Проведение индивидуальных консультаций с выпускниками «группы риска» и
их родителями (законными представителями) по вопросам подготовки к ЕГЭ-
11 в 2023 году

январь – май 2023 Черная О.П.
директор,
Солоха И.И. зам.
директора по УВР.

IV. Контроль за проведением информационно-разъяснительной работой
1 Проверка проведения информационно-разъяснительной работы в классном

коллективе 11 класса:
- наличие и систематизация нормативных документов и методических
материалов;
- оформление в учебных кабинетах предметных стендов, методических
уголков по подготовке к ЕГЭ-11 в 2023 году;
- проведение классных родительских собраний, классных часов,
индивидуальных и групповых консультаций выпускников 11-х классов и их
родителей (законных представителей) о порядке проведения ЕГЭ-11 в 2023
году;
- работа школьной библиотеки по проведению информационно-
разъяснительной работы с выпускниками и их родителями (законными
представителями);
- анкетирование выпускников;
- собеседование с выпускниками, учителями-предметниками;
-работа телефонов «горячей линии» и школьного Интернет-сайта

по отдельному
графику

Черная О.П.
директор,
Солоха И.И. зам.
директора по УВР.

V. Анализ проведения информационно-разъяснительной работы
1 Анализ результатов анкетирования выпускников, проводимого во время декабрь 2022 - Солоха И.И. зам.

проверок информационно-разъяснительной работы  февраль 2023 директора по УВР.
2 Составление справок по результатам проверок информационно-

разъяснительной работы в классном коллективе 11 класса и учебных
кабинетах.

декабрь 2022 –
февраль 2023

Солоха И.И. зам.
директора по УВР.

		2022-09-03T19:40:46+0300
	МБОУ СОШ №12